
地域別拠点一覧



〈建設機械・車両事業〉

生産拠点：76拠点（海外生産比率61％） ／ 販売拠点： 54拠点 ／ 販売・サービス代理店： 148カ国 211社

コマツグループは、グローバルでビジネスを展開しており、世界各国に多くの拠点を構えています。

グローバル拠点について
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地域別拠点数 2022年3月31日現在

拠点区分 日本 北米 中南米 欧州 CIS 中国 アジア
（※2）

オセア
ニア

中近東 アフリカ 合計

生産拠点
（マザー工場※1）

12
（4）

27
（1）

3
10
（4）

3 9 5 6 1 76

9121 13 2 3 6 5 1 2 54

5105 2 4 2 9 3 1 1 42

332 6 2 1 1 1 1 1 21

211 1 2 2 3 2 1 15

販売拠点

パーツ
センター

トレーニング
センター

リマン
センター

合計 225321 32 13 17 24 17 6 2083

6 2 1 9

275 2 8 10 34

2711 2 − 10 11 − − 43−

建
設
機
械
・
車
両

産
業

機
械
他

※1：

※2：

生産拠点のうち、商品開発機能を有する工場を「マザー工場」と称し、グローバルな生産活動の中核に位置づけています。
マザー工場は、商品開発やモデルチェンジ時における原価低減の実現や、同一機種、コンポートネント・部品を生産する他工場を含めたものづくり強化の役割を担っています。
日本および中国を除きます。

生産拠点

販売拠点

−

−

−

−

−

−

−

−

−

−

−−−

合計
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拠点の特徴 2022年3月31日現在

各拠点の特徴は下記のとおりです。

世界各国に生産拠点を展開し、車体本体の組み立ては需要の大きい地域で行っています。主要コンポーネントは日本で自社開

発・生産し、世界各国の生産拠点に供給することで、お客さまに高性能で同一品質の商品を提供できる体制を構築しています。

また為替や需要の変動に対応するため、グローバルクロスソーシングに取り組んでいます。

世界中のお客さまに商品・サービスを提供するため、世界各国に販売拠点を有しています。販売拠点は域内の販売・サービス

代理店をサポートしています。販売・サービス代理店には現地の優良企業を任命し、マイニング需要国、欧米・アジアの一部

は直接投資して運営しています。

お客さまが必要とされる部品を円滑に供給するため、世界各地にパーツセンターを有しています。

全パーツセンターをつなぐ部品管理システムを24時間体制で稼働させることにより、部品の需要予測と事前配置を行い、

修理・交換に必要な部品を迅速かつ確実に供給します。

トレーニングセンターでは、お客さまにコマツの商品を安全かつ機能的につかっていただくための研修の他、販売・サービス

代理店の社員やコマツグループの社員を対象とした教育を実施しています。グローバルに活躍するサービスエンジニアを計画

的に育成し、お客さま・代理店をサポートしています。

エンジンなど建設・鉱山機械の主要コンポーネントを新品同等の品質に再生（リマニファクチャリング）して市場に再供給す

るリマン事業に取り組んでいます。リマンセンターでは、使用済みコンポーネントを分解、洗浄、部品交換、再組立、塗装、

出荷検査等を行い新品同様に再生しています。

生産拠点

販売拠点

パーツセンター

トレーニング
センター

リマンセンター
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建設機械・車両 生産拠点 日本 2022年10月14日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

コマツ粟津工場

コマツ金沢工場

コマツ氷見工場

コマツ大阪工場

コマツ六甲工場

コマツ茨城工場

コマツ小山工場

コマツ栃木工場

コマツ郡山工場

コマツ湘南工場

コマツカミンズ
エンジン（株）

コマツ滋賀工場

石川県小松市

石川県金沢市

富山県氷見市

大阪府枚方市

兵庫県神戸市

茨城県ひたちなか市

栃木県小山市

栃木県小山市

福島県郡山市

神奈川県平塚市

栃木県小山市
（コマツ小山工場内）

滋賀県蒲生郡

中・小型ショベル、中・小型ホイールローダー
中・小型ブルドーザー、モーターグレーダー、
トランスミッション、アクスル

超大型油圧ショベル

鋳鋼品、鋳鉄品、素形材用型

中・大型油圧ショベル、大型ブルドーザー、
資源リサイクル機械、減速機

超大型油圧ショベル、超大型ブルドーザー

ダンプトラック、アーティキュレートダンプ
トラック、大型ホイールローダー、大型ホイ
ールドーザー、大型モーターグレーダー

ディーゼルエンジン、油圧機器、アクスル、
ハイブリッド建機用コンポーネント

フォークリフト、ミニショベル、
ミニホイールローダー

油圧機器

コントローラー、モニター、Komtrax端末、
情報化施工コンポーネント

小型ディーゼルエンジン

建設機械用キャブ（運転室）、
排ガス後処理装置の製造

1

2
3

45

7

8 9

11

12

6

日本

10



国名 No. 会社名 所在地 主要商品

5

建設機械・車両 生産拠点 北米 2022年3月31日現在

1
コマツアメリカ（株）
チャタヌガ工場

テネシー州

1

2

3

4 5

6

10

11

12

米国 中型油圧ショベル、
林業機械（クローラー式）、リマン

2
コマツアメリカ（株）
ピオリア工場

イリノイ州 大型ダンプトラック

コマツアメリカ（株）
ニューベリー工場

サウスカロライナ州 ホイールローダー、フォークリフト

コマツ
マイニング（株）

ユタ州 ウェリントン

ペンシルバニア州 ホーマーシティ

ケンタッキー州 レバノン

ペンシルバニア州 レノ

オハイオ州 ソロン

バージニア州 ダッフィールド

テキサス州 ロングビュー

ウィスコンシン州 ミルウォーキー

ネバダ州 エルコ

ワイオミング州 ジレット

アリゾナ州 メサ

ミネソタ州 バージニア

ワイオミング州 エバンスビル

鉱山機械
（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

23

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

カミンズコマツ
エンジンカンパニー

インディアナ州（カミンズ社の
シーモア工場敷地内）

大型ディーゼルエンジン

ヘンズレー・
インダストリーズ（株）

テキサス州
バケット、ツース、エッジ、
アダプター

ティンバープロ Inc. シャワノ 林業機械（フェラーバンチャー）

コマツ
マイニング（株）

オンタリオ州 マギール

オンタリオ州 フィールディング

アルバータ州 フォートマクマレー

アルバータ州 エドモントン

ブリティッシュコロンビア州
スパーウッド

オンタリオ州 エリオット湖

サウススター Ltd.

クアドコ Inc.

カムループス

サントゥスタッシュ

鉱山機械
（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

林業機械（ハーベスターヘッド）

林業機械（フェリングヘッド）

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

8
7

9

カナダ
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建設機械・車両 生産拠点 中南米 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

3

コマツマイニング（株）

1

2

3

チリ

ペルー

ブラジル

2

1

コマツマイニング（株）

コマツブラジル（有）

アントファガスタ

ラ･ホヤ（アレキパ）

サンパウロ

鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

中型油圧ショベル、中・小型ホイールローダー、
中型ブルドーザー、モーターグレーダー
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建設機械・車両 生産拠点 欧州 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

コマツマイニング（株）

5

2

3

英国 1 ウースター 鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

1

4

6

7

8

9

10

英国コマツ（株） バートレー 中・大型油圧ショベル

コマツマイニング（株） ティヒ 鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

コマツマイニング（株） リヨン 鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

ポーランド

フランス

ドイツ

2

3

4

5

6

7

8

9

10

コマツドイツ（有）
建機部門

ハノーバー
ホイール式油圧ショベル、中・小型ホイール
ローダー、ミニホイールローダー、
トランスミッション、アクスル

コマツドイツ（有）
マイニング部門

デュッセルドルフ 超大型油圧ショベル

レンホフ（有） バーデン＝バーデン クイックカプラー、バケット、アダプター

コマツイタリア
製造（株）

エステ
中・小型油圧ショベル、ミニショベル、
中型ホイール式油圧ショベル、
バックホーローダー、スキッドステアローダー

コマツフォレスト AB ウメオ 林業機械（ホイール式）

ログマックス AB グランガルデ 林業機械（ハーベスターヘッド）

イタリア

スウェーデン



2
3

1

8

建設機械・車両 生産拠点 CIS 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

コマツマイニング（株）ロシア 1 クズネツク 鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

コマツロシア製造（有）2 ヤロスラブリ 中型油圧ショベル、ダンプトラック

クラネクスインター
ナショナル（株）

3 イワノボ 油圧ショベル用板金素材
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建設機械・車両 生産拠点 中国 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

コマツマイニング（株）

2

3

中国 1 包頭市

鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

1

2

3

天津市（TAEA）

青島市

4

5

6

7

8

9

小松（常州）建機
公司

江蘇省
中型油圧ショベル、中型ホイールローダー、
ダンプトラック

小松（常州）鋳造
有限公司

江蘇省
建設・鉱山機械用および産業車輌用鋳鉄品、
鋳造用模型

小松機械製造（山東）
有限公司＊

山東省 中・小型油圧ショベル

小松（山東）建機
有限公司

山東省 油圧機器、鋳造品、
クローラー（履帯）などのコンポーネント

小松（朔州）再製造
有限公司

山西省 中古鉱山機械のリビルド事業

ヘンズレーリンフェン
有限公司

浙江省 ツース、アダプター

4 5

7

8

9

6＊2022年6月1日より当該社名に変更
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建設機械・車両 生産拠点 アジア 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

コマツマイニング（株）

4

1

インド

5 ナーグプル 鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

5

4

1 ジャカルタ
コマツ
インドネシア（株）

中・大型油圧ショベル、
中・小型ブルドーザー、ダンプトラック、
油圧機器、リマンコンポーネント

3

インド
ネシア

タイ

コマツインディア（有） チェンナイ 中型油圧ショベル、ダンプトラック

2

3

ブカシ
コマツアンダー
キャリッジ
インドネシア（株）

クローラー（履帯）、
ローラーなどのコンポーネントと補給部品

チョンブリーバンコックコマツ（株） 中型油圧ショベル、建設機器用鋳鉄部品

2
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建設機械・車両 生産拠点 オセアニア 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

コマツマイニング（株）オースト
ラリア

1 パース

鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

1

2

3

4

5

6

マッカイ

ヘマント

ハンター・バレー

モス・ベール

ロックハンプトン

2

6

3

4

5
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建設機械・車両 生産拠点 アフリカ 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地 主要商品

コマツマイニング（株）南アフリカ 1 ヴァーダヴル 鉱山機械（露天掘り向けおよび坑内掘り向け）

1
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建設機械・車両 販売拠点 日本 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

コマツカスタマーサポート（株）日本 1 東京都

1
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建設機械・車両 販売拠点 北米 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

Joy Global Surface Mining Inc.米国 1

イリノイ州

1

カナダ

Joy Global Underground Mining LLC2

コマツアメリカ（株）3

ヘンズレー・インダストリーズ（株）4

（有）米国コマツフォークリフト5

ログマックス Inc.6

クアドコ USA Inc.7

ティンバープロ Inc.8

Joy Global （Canada）Ltd.9

Le Tourneau Technologies Canada, Ltd.10

クアドコ Inc.11

サウススター Ltd.12

テキサス州

イリノイ州

ワシントン州

レキシントン

シャワノ

サントゥスタッシュ

カムループス

2

8
11

5

7
3

4

910

12

6

ウォーレンデール

ミルウォーキー

フィールディング

プリンス・ジョージ

●統括会社
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建設機械・車両 販売拠点 中南米 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

コマツブラジルインターナショナル（有）ブラジル 1

1
2

3

4

サンパウロ

コマツフォレスト Ltda2 ピニャイス

Joy Global（Chile）S.A.3

コマツカミンズチリ（有）4 サンチアゴ

コマツホールディングサウスアメリカ（有）5 サンチアゴ

コマツカミンズチリアリエンダ（株）6 サンチアゴ

Joy Global（Peru）S.A.C.7

Joy Global Mexico, S.A. de C.V.8

コマツマキナリアスメキシコ（株）9 メキシコシティ

チリ

ペルー

メキシコ

5 6

7

8

9

サンチアゴ

トラケパケ

リマ
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建設機械・車両 販売拠点 欧州 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

Joy Global（UK）Limited英国 1

1

2

コマツフォレスト Ltd.2 ロングタウン

Joy Global（ Poland ） Sp. z o.o.ポーランド

欧州コマツ（株） ブリュッセルベルギー

コマツドイツ（有） デュッセルドルフドイツ

Lehnhoff（有） バーデン＝バーデン

コマツフォレスト GmbH ヴォーリンゲン

コマツフランス（株） パリ近郊

コマツフォレスト AB ウメオ

ログマックス AB グランガルデ

コマツケーヴィエックス（有） クレップスターション

コマツフォレスト AS シュタンゲ

コマツフォレスト Oy ピルッカラ

フランス

スウェーデン

ノルウェー

フィンランド

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

3
4 5

6

7

8

9

10
11

12
13

ウスター

ティヒ

●統括会社
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建設機械・車両 販売拠点 CIS 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

Joy Global LLC

ロシア

2

21

（有）コマツ・シー・アイ・エス1 モスクワ

ノボグズネツク
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建設機械・車両 販売拠点 中国 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

Joy Global Investment Co.Ltd.

中国

2

3

Joy Global （Baotou） Mining Machinery Co.Ltd.3 包頭市

1

2

小松（中国）投資有限公司1 上海市

北京市

●統括会社
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建設機械・車両 販売拠点 アジア 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

Joy Global（India）Private Ltd.6

5

コマツインディア（有）5 バンガロール

1

6

PT Joy Global Indonesia2 ジャカルタ

コルカタ

2

3
4

タイ

コマツマーケティング・サポートインドネシア（株）

バンコクコマツセールス（株）

コマツパーツアジア（株）

ジャカルタ

サムットプラカン

チョンブリー

1

3

4

インド

インド
ネシア
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建設機械・車両 販売拠点 オセアニア 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

Joy Global Australia Pty Ltd.

オースト
ラリア

2

コマツオーストラリア（株）1 シドニー

2

コマツフォークリフトオーストラリア（株）3 ニューサウスウェルズ州

ワコル

5

ニュージー
ランド

コマツフォレスト Pty Ltd.

サウスター Ltd.

ニューイントン

ロトルア

4

5

3 41
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建設機械・車両 販売拠点 中近東 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

コマツ中近東（株）
アラブ
首長国連邦 1

1

ドバイ
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建設機械・車両 販売拠点 アフリカ 2022年3月31日現在

国名 No. 会社名 所在地

Joy Global （Africa）（Proprietary）Ltd.

南アフリカ

2

1

コマツ南アフリカ（株）1 ヨハネスブルグ

2

ヴァーダヴル
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建設機械・車両 パーツセンター拠点 北米・中南米 2022年3月31日現在

国名 No. 所在地

米国 1

1

2

リプリー

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ブリッジヒル

ラスベガス

デンバー

ミネアポリス

ポートランド

サヴァナ

ペオリア

エドモントン

ミシサガ

スザノ

カラジャス

ラゴアサンタ

サンチアゴ

アントファガスタ

●マスターパーツセンター

カナダ

ブラジル

チリ

28

3
4

56

7

9

10

11

12

13

15

14
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建設機械・車両 パーツセンター拠点 2022年3月31日現在

国名 No. 所在地

日本 1

3

2

北海道

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

栃木県

石川県

大阪府

福岡県

ビルボード

デュッセルドルフ

モスクワ

ハバロフスク

ポリサエヴォ

マガダン

常州市

朔州市

チョンブリー

サムットプラカン

●マスターパーツセンター

ベルギー

中国

タイ

6

8

9

10

16

12

13

15 14

日本・欧州・CIS・中国・アジア・
オセアニア・中近東・アフリカ

ドイツ

ロシア

ジャカルタ

バリクパパン

バンジャルマシン

パレンバン

インドネシア 16

17

18

19

国名 No. 所在地

マレーシア セランゴール20

21

22

23

24

25

26

27

サラワク

ナグプール

シドニー

パース

ブリスベン

ドバイ

ヨハネスブルグ

インド

オーストラリア

アラブ首長国連邦

南アフリカ

7

20

1

2

4
5

11

17

18
19

21

22

23
24

25
27

26
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建設機械・車両 トレーニングセンター拠点 2022年3月31日現在

地域 No. 所在地

日本 1

2

静岡県

1

国名

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

日本

石川県

北米 ジョージア州米国

テキサス州

ウィスコンシン州

サンパウロ

パラー

サンチアゴ

ブリュッセル

ニューキャッスル

ハノーバー

デュッセルドルフ

エステ

ウメオ

ヤロスラブリ

ハバロフスク

江蘇省

バンコク

シドニー

ドバイ

ヨハネスブルグ

中南米 ブラジル

チリ

ベルギー

英国

ドイツ

イタリア

スウェーデン

欧州

CIS ロシア

中国 中国

アジア タイ

オセアニア オーストラリア

中近東 アラブ首長国連邦

アフリカ 南アフリカ

234

5

7

6

8

9
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
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建設機械・車両 リマンセンター拠点 2022年3月31日現在

地域 No. 所在地

日本 1

2

栃木県

1

国名

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

日本

チャタヌガ北米

アントファガスタ

米国

サンパウロ

ハノーバー

クズバス

マガダン

山西省

山東省

ジャカルタ

バリクパパン

チェンナイ

ブリスベン

パース

ヨハネスブルグ

中南米 チリ

ブラジル

欧州 ドイツ

CIS ロシア

中国 中国

アジア インドネシア

インド

オセアニア オーストラリア

アフリカ 南アフリカ

2

3 4

5
6

7

8

9

10

11

12

131415
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産業機械他 生産拠点 2022年3月31日現在

国名 所在地

日本
1

2

石川県金沢市

No.

コマツ金沢工場

主要商品所在地

3

4

5

6

7

8

9

プレス機械、レーザー加工機、プレスブレーキ、
プラズマ加工機、シャーリング、
ガトリングプレス、鉄骨・溶接ロボット

富山県南砺市
コマツNTC（株）
福野工場

トランスファーマシン、マシニングセンタ、
クランクシャフトミラー、ワイヤソー、研削盤

富山県南砺市
コマツNTC（株）
富山工場

工作機械用コンポーネント

神奈川県平塚市（株）KELK 半導体製造用温度制御機器、サーモモジュール

栃木県小山市
（コマツ小山工場内）

ギガフォトン（株）
本社・小山事業所

エキシマレーザー

石川県小松市（粟津工場内）
コマツ特機事業本部
特機製造所

装甲車、弾薬

江蘇省小松（常州）建機公司 プレス機械、プラズマ加工機

小松（大連）
機床有限公司

遼寧省 トランスファーマシン、マシニングセンタ

コマツ
インドネシア（株）

ジャカルタ プレス機械

8

7

9

1 6

2 3

5

4中国

アジア
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産業機械他 販売拠点 北米・中南米 2022年3月31日現在

地域 所在地

北米 1 イリノイ州

No.

コマツアメリカインダストリーズ（有）シカゴ事務所（本店）

会社名

7

8

9

国名

米国

2 マサチューセッツ州コマツアメリカインダストリーズ（有）ボストン事務所

3 ミシガン州コマツアメリカインダストリーズ（有）デトロイト事務所

4 ケンタッキー州コマツアメリカインダストリーズ（有）レキシントン事務所

5 テネシー州コマツアメリカインダストリーズ（有）チャタヌガ事務所

6 ミシガン州NTCアメリカ（株）

7 オレゴン州ギガフォトンUSA Inc.

8 アグアスカリエンテス州コマツインダストリーズメキシコ（株）

9 サンパウロコマツブラジル（有）産機事業部

中南米 メキシコ

ブラジル
1 2

4

63

5
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産業機械他 販売拠点 日本・欧州・中国・アジア 2022年3月31日現在

1 石川県金沢市（コマツ金沢工場内）コマツ産機（株）

地域 所在地No. 会社名国名

日本 日本

2 富山県南砺市コマツNTC（株）

3 神奈川県平塚市（株）KELK

4 栃木県小山市（コマツ小山工場内）ギガフォトン（株）

5 東京都港区コマツ特機事業本部

6 デュッセルドルフコマツドイツ（有）産業機械事業部

7 アイントホーフェンギガフォトンヨーロッパ BV

8 上海市小松産業機械（上海）有限公司 上海事務所（本店）

9 天津市小松産業機械（上海）有限公司 天津事務所

10 湖北省小松産業機械（上海）有限公司 武漢事務所

山東省小松産業機械（上海）有限公司 済寧事務所

江蘇省小松産業機械（上海）有限公司 常州事務所

広東省小松産業機械（上海）有限公司 広州事務所

上海市日平富山国際貿易（上海）有限公司

上海市亘福（上海）半导体设备有限公司

サムットプラカンコマツインダストリーズ（タイ）（株）本店

サムットプラカン日平トヤマ（タイ）（株）

グルグラムコマツインディア（有）産機事業部 グルガオン事務所（本店）

グジャラートコマツインディア（有）産機事業部 グジャラート事務所

バンガロールコマツインディア（有）産機事業部 バンガロール事務所

プネコマツインディア（有）NTC事業部

ジャワコマツマーケティングサポートインドネシア（株）産機事業部

京畿道韓国ギガフォトン（株）

新竹縣極光先進雷射股份有限公司

シンガポールギガフォトン Inc. シンガポール支店

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

欧州 ドイツ

オランダ

中国 中国

アジア タイ

インド

インドネシア

韓国

台湾

シンガポール

3

239

6
7

10

11 12

13

24

14

15

18
19

21

20

17
25

22

16

8

5

4

21
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